Qua in re mirum est quòd quidè pu-  
tauerint S. Thom. dixisse 1. p. q. 32. a. 2.

Ad probatione  
1. Aduert.  
Relationes Dei  
ad creaturas  
quædam sunt æ-  
terna, quædam  
temporales.  
Æternarum aliæ  
absolute neces-  
sariæ.

Aliæ non abso-  
lute necessariæ.

4. Temporales;

5.

2 Aduert.  
Falsa sent im-  
Deum posita S. Tho.

Assertio certa  
Dei ad creatu-  
ras sūt relatio-  
nes.

Quest. Vtrum  
sint reales?

Opinio ponē-  
tiam transcen-  
dentes ad crea-  
turas.

Improbatur 1.  
vt cap. 1.

Secundò, quia  
noua,

Tertiò, quia  
minùs tuta.

Deitas non est  
vera relatio cu-  
ius totum esse,  
quatenus rela-  
tio est, est ad  
creaturas.

S. August.

2.

De puris rela-  
tionibus.

Prima sent.

Durand.

Caiet.

2. Sentent.

Gabriel.

Arimin.

Marsil.

Soncin.

3.

3. & vera sent.  
in tit. asserta.

quod Deus re-  
feratur ad crea-  
turas sola vna  
relatione vni<sup>9</sup>  
speciei.

Ad eius dictū  
falsa explicatio  
improbatur.

Probatur im-  
probatio.

Vera explic.  
Omnes creatu-  
rę sub hac ra-  
tione referun-  
tur relatione  
vnius speciei,  
scil: relatione  
creaturę.

Argumentum  
Præpositiui.

Responsio  
S. Thomę  
continens ve-  
ram explicatio-  
nem.

6.  
3. Sententię  
1. probatio ex  
Comment.

Deus est men-  
sura omnium  
rerum.

Relatio męsu-  
rę est rationis:  
Ostenditur 1.  
in Deo męsu-  
rę, vt est cau-  
sa exemplaris.

2. Vt est finis  
vltimus.

3. vt est agens  
infinītum, atq;  
adeo mensura  
excedens.

Deum referri ad creaturas sola vna re-  
latione vnius speciei, ita vt relatio crea-  
toris, & domini sint eiusdem speciei in  
Deo: non enim ita intelligendus est S.  
Thom. cum dixit omnes creaturas sub  
vna ratione referri ad Deum, vt sunt  
creaturę ipsius; quasi in rebus creatis  
omnis relatio sit creaturę ad creatorē,  
& non sit relatio seruitutis, & alię, quę  
sunt diuersę, quod ibidē ille docet; imō  
addit sanctus Doctor non esse inconue-  
niens in Deo multiplicare relationes  
rationis in ordine ad creaturas. Igitur  
intelligendum est id, quod ipsa verba  
sonant, omnes creaturas sub hac ratio-  
ne referri relatione vnius speciei, quę  
est relatio creaturę. Et hoc verissimum  
est. Dicebat autem Præpositiuius, quod  
sicut creator vna relatione creatoris re-  
fertur ad hominem, & leonem, qui spe-  
cie differunt; ita Pater vna relatione re-  
fertur ad Filium, & Spiritum Sanctum,  
quamuis ij sint nominibus distincti. Cui  
respondet S. Thom. relatiua specie di-  
stincta exigere terminos specie distin-  
ctos; homo autem, & leo, licet sint res  
specie distinctę, tamen in ratione crea-  
turę referuntur ad Deum relatione eius-  
dem speciei, scilicet relatione creaturę;  
& ita terminatur relatio ad creatorem,  
quę est opposita relatio vnius speciei:  
sed Filius, & Spiritus Sanctus sunt duo  
relata diuersę speciei; ergo & in Patre,  
ad quem referuntur, est duplex relatio  
diuersę speciei, terminans duas illas re-  
lationes oppositas.